
reg.č.stavby: 134V131000081 číslo ZL:

smlouva: ze dne 13.9.2019

objednatel: Národní ústav lidové kultury IČ: 00094927

zhotovitel: Stavební společnost Kněždub, spol.s.r.o. IČ: 42637899

název ZL:

předmět změny:

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH -72 000 Kč

21%DPH -15 120 Kč

celkem -87 120 Kč

vliv na cenu díla: rozpočet:  v příloze ZL

ANO

cena: bez DPH 148 641 Kč

21%DPH 31 215 Kč

celkem 179 856 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 76 641 Kč

21%DPH 16 095 Kč

celkem 92 736 Kč

vliv na termín dokončení:

Změny nemají vliv na termín dokončení stavby

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

přílohy :

Více a méně práce A4

podpis zhotovitele: Milan Horňák

Datum

vyjádření projektanta : souhlasím Ing. Radomír Prokeš

Datum

vyjádření TDS : souhlasím Ing. Radomír Prokeš

Datum

vyjádření zástupce investora: Ing. Romana Okániková

Datum

vyjádření správce programu 134V112 :

 Datum

ZMĚNOVÝ LIST

 Nově vznilké skutečnosti byly zjištěny až v rámci zahájení výkopových prací na místě samém. V rámci původně zpracovaného Posudku inženýrsko - 

geologických a hydrogeologických poměrů (8/2017), zpracovaného v rámci přípravy projektové dokumentace , byly ve všech kopaných sondách nalezeny 

zeminy/jíly nejhůře tuhé konzistence

 Při realizaci základů propustku bylo zjištěno neúnosné zvodněné podloží , způsobené vysoukou hladinou spodní vody. Z tohoto důvodu bylo nutno 

provést úpravu založení propustku. Dále bylo zjištěno, že z důvodu plánovaného rozšíření areálového kabelového rozvodu NN je nutno pod nově 

narhovanou konstrukci komunikce položit chráničku pro budoucí kabelové rozvody NN. Z důvodu sjednocení systému dálkového přístupu do všech areálů 

provozovaných NÚLK  vyplynul požadavek na úpravu systému dálkového ovládání vstupní brány, vč. materiálové úpravy sjednocení brány a oplocení. V 

rámci zpracování úpravy projektové dokumentace založení propustku bylo projektantem konstatováno, že z hlediska platné legistativy neí nutno 

realizovat zábradlí, toto však omylem zůstalo součástí položkového rozpočtu, v rámci realizace však nebylo provedeno

NÚLK Strážnice - Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy -Experimentální pracoviště hliněného stavitelství

2

Stavebně konstrukční zajištění stavby

NÚLK – Areál MVJVM – Experimentální pracoviště hliněného stavitelství - Statické zajištění propustku

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny:

méněpráce

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání

Bude postupováno v souladu s ustanovením §222, odst.(6) zákona č. 134/2016 Sb.

vícepráce



číslo ZL:

Vyjádření projektanta

Vyjádření TDS

Vyjádření investora

S úpravami vyplynulými z technické úpravy založení propustku a z provozně technických potřeb investora souhlasíme.

Další vyjádření

VCP - pol. 1 až 3 Nutné úpravy založení propustku. Důvodem byla vysoká hladina spodní vody a naprosto neúnosné zvodnělé podloží.

VCP - pol. 4 Požadavek investora na doplnění chráničky pro el. kabel z důvodu plánovaného pokračování přípojky NN k dalším objektům v areálu MVJVM

VCP - pol. 5 Souvisí s nutnými úpravami propustku, souvisejícími s úpravami založení.

VCP- pol. 6 a 7 Souvisí se sjednocením dálkového přístupu do všech objektů provozovaných investorem

VCP - pol. 8

Potvrzuji veškeré VCP / MNP, jako oprávněné. MNP nemají vliv na bezpečnost, užívání a legislativní a normové požadavky na stavbu. 

Množství a ceny odsouhlasuji.

Souvisí s větším rozsahem oplocení - uvolnění plochy pro plot - požadováno investorem.

VCP - pol. 9 až 17 Změna rozsahu a druhu oplocení byla vyvolána budoucí plánovanou opravou stávajícího oplocení. Místo drátěného pletiva bez podhrabových desek bylo 

MNP - pol. 1

VCP - pol. 1 až 3 Nutné úpravy založení propustku. Důvodem byla vysoká hladina spodní vody a naprosto neúnosné zvodnělé podloží.

NÚLK – Areál MVJVM – Experimentální pracoviště hliněného stavitelství - Statické zajištění 

propustku 2

Požadavek investora na doplnění chráničky pro el. kabel z důvodu plánovaného pokračování přípojky NN k dalším objektům v areálu MVJVM.

VCP - pol. 5 Souvisí s nutnými úpravami propustku, souvisejícími s úpravami založení.

VCP- pol. 6 a 7 Souvisí se sjednocením dálkového přístupu do všech objektů provozovaných investorem

VCP - pol. 8

VCP - pol. 9 až 17

MNP - pol. 1

VCP - pol. 4

zábradlí bylo po úpravě PD odstraněno (nebylo nutné), zůstalo však v rozpočtu. Z toho důvodu nebylo provedeno.

Souvisí s větším rozsahem oplocení - uvolnění plochy pro plot - požadováno investorem.

Změna rozsahu a druhu oplocení byla vyvolána budoucí plánovanou opravou stávajícího oplocení. Místo drátěného pletiva bez podhrabových desek bylo 

zábradlí bylo po úpravě PD odstraněno (nebylo nutné), zůstalo však v rozpočtu. Z toho důvodu nebylo provedeno.


